2025 年 7月吉日

薬剤（部・科）長、薬局長 各位

 一般社団法人 宮城県病院薬剤師会 会長 眞野 成康

生涯研修委員会 委員長 宮内 康夫

新人研修会開催について

謹啓

 日頃より本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度新人教育研修会を下記の通り開催することになりました。多数の先生方にご参加い

ただければと思います。ぜひお声がけくださいますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

日 時：2025 年 9月 27日（土） 13 時 00分～17時 15分

場 所：東京エレクトロンホール 401 中会議室

対 象：2023～2025 年度の間に（一社）宮城県病院薬剤師会へ入会された方

下記のU R L  もしくはQR コードより事前参加登録をお願いします。

 2025年8月22日（金） 18 時まで登録をお願いします。

2025 年度 宮城県薬剤師会新人研修会参加申し込みフォーム

        https://00m.in/LMiPH

QR コード、URL どちらでも入力可能です。

ＳＧＤのグループ分けの参考にしますので、記載事項はもれなくご記入ください。

＜必要事項＞1. 参加者名（漢字） 2. 参加者名(ふりがな) 3. メールアドレス（連絡用）

4. 施設名 5.卒業大学名 6. 学部卒業年、7. 修了大学院名 8. 最終学位 9.懇親会への出

欠

なお、記載された情報につきましては本研修会以外の目的には使用いたしません。

問い合わせ並びに参加申し込みをした方で、当日やむを得ず欠席する場合は

下記アドレスまでご連絡ください。

E-mail： hsuzuki@tohoku-mpu.ac.jp

東北医科薬科大学 鈴木 裕之（生涯研修委員会 副委員長）

https://00m.in/LMiPH

一般社団法人 宮城県病院薬剤師会

新 人 研 修 会

日 時 ： 2025 年 9月 27日（土） 13 時 00分～17時 15分

会 場 ： 東京エレクトロンホール 401 中会議室

   〒980-0803 仙台市青葉区国分町 3-3-7

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

司会 生涯研修委員会委員 齋藤 雄大

13 時 00分～13時 05分  開会挨拶              生涯研修委員会委員長 宮内 康夫

13 時 05分～13時 50分 講演 1

「これからの病院薬剤師に期待すること」

                              一般社団法人 宮城県病院薬剤師会会長 眞野 成康

13 時 50分～14時 35分 講演 2

「病院薬学認定薬剤師制度について」

生涯研修委員 日野 洋明

座長 生涯研修委員 黒澤 桂子

14 時 45分～15時 15分 先輩薬剤師からのメッセージ

「地域連携の視点から考える薬剤師業務～病院薬剤師出向・体制整備支援事業を通して～」

                                    東北大学病院 宮澤 顕子 先生

15 時 25分～17時 10分 グループディスカッション

司会 生涯研修委員会副委員長 鈴木 裕之

 「病院薬剤師として目指す理想の薬剤師像

～多様な病院薬剤師の役割、業務を理解し、今後レベルアップしたいこと～

～多職種から信頼される薬剤師になるための目標～」

17 時 10分～17時 15分 閉会挨拶  一般社団法人 宮城県病院薬剤師会副会長 中井 啓

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ｉ-1 0.5 単位、Ⅱ-6 0.5 単位、Ⅲ-2 1.5 単位 申請中）